

◆令和3年9月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	398	4,068,790	27.3%	1,895	19,483,341	11.5%
保証承諾	421	4,339,430	25.9%	2,019	21,581,733	13.2%
代位弁済	19	72,187	158.6%	69	647,861	71.4%
債務残高				17,584	246,776,723	107.5%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	14	627,455	0.3%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	71,339	0.1%	-	-	-
142	1,216,530	670	6,799,909	13.2%	鳥取銀行	5,383	74,907,094	30.3%	29	377,989	58.3%
137	1,782,940	620	7,720,200	12.6%	山陰合同銀行	5,457	95,386,275	38.6%	12	116,939	18.1%
2	120,000	6	380,000	13.6%	中国銀行	89	3,436,959	1.4%	1	5,023	0.8%
21	92,500	84	672,790	21.0%	島根銀行	619	5,945,665	2.4%	3	6,310	1.0%
43	252,360	270	2,538,354	13.8%	鳥取信用金庫	2,294	27,492,334	11.1%	2	19,496	3.0%
37	463,500	176	1,793,200	17.8%	倉吉信用金庫	1,439	13,521,241	5.5%	10	49,980	7.7%
38	387,600	187	1,608,780	10.6%	米子信用金庫	2,142	23,227,164	9.4%	12	72,124	11.1%
1	24,000	6	68,500	6.7%	商工組合中央金庫	140	2,032,255	0.8%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	128,942	0.1%	-	-	-
421	4,339,430	2,019	21,581,733	13.2%	合計	17,584	246,776,723	100.0%	69	647,861	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	171	1,266,930	958	10,269,963	13.5%	7,583	113,110,225	45.8%
倉吉支所	94	1,154,060	379	4,543,690	16.2%	3,227	39,483,870	16.0%
米子支所	156	1,918,440	682	6,768,080	11.3%	6,774	94,182,628	38.2%
合計	421	4,339,430	2,019	21,581,733	13.2%	17,584	246,776,723	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	5	19,427	12	49,016	11.9%	69	287,831	25.0%
倉吉支所	2	1,071	16	108,023	62.2%	34	144,734	12.5%
米子支所	12	51,689	41	490,822	151.8%	134	721,093	62.5%
合計	19	72,187	69	647,861	71.4%	237	1,153,658	100.0%